

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### **Société Tunisienne d'Email -SOTEMAIL-**

SIEGE SOCIAL : MENZEL HAYET – MONASTIR

La société Tunisienne d'Email-SOTEMAIL publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2018.

Libellé	3 ème trimestre			Cumul au 30 septembre			2017
	En dinars	2018	2017	Var	2018	2017	
<b>1- Revenus</b>	<b>12 435 668</b>	<b>10 991 071</b>	<b>13%</b>	<b>35 282 004</b>	<b>33 912 348</b>	<b>4%</b>	<b>47 820 692</b>
CA Local	11 549 604	10 428 456	11%	33 602 249	31 317 854	7%	44 900 664
CA Export	886 064	562 615	57%	1 679 755	2 594 494	-35%	2 920 028
<b>2- Production</b>	<b>9 887 816</b>	<b>8 738 687</b>	<b>13%</b>	<b>31 546 038</b>	<b>28 067 645</b>	<b>12%</b>	<b>39 088 744</b>
<b>3- Investissements</b>	<b>311 121</b>	<b>742 087</b>	<b>-58%</b>	<b>1 906 521</b>	<b>2 463 495</b>	<b>-23%</b>	<b>3 400 350</b>
<b>4- Engagements bancaires</b>				<b>54 328 677</b>	<b>44 316 041</b>	<b>23%</b>	<b>49 550 474</b>
Dettes à Moyen et Long terme				11 893 553	16 279 042	-27%	15 383 991
Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires)				42 435 124	28 036 999	51%	34 166 483

\* Les chiffres au 31/12/2017 sont audités

- Ces indicateurs ont été calculés en se basant sur les données comptables établies au 30/09/2018 et au 31/12/2017.

#### **LES PRINCIPAUX FAITS SAILLANTS.**

Au terme du troisième quart de cet exercice, la Sotemail est parvenue à réajuster son cap et à tenir à l'abri ses indicateurs d'activité, défiant ainsi un contexte général pourtant assez contraignant. En effet, le chiffre d'affaires local s'est affermi de 11% en glissement annuel pour se monter à 11 549 604 DT à fin Septembre 2018. La Sotemail a également marqué le pas avec un sursaut de 57% de son chiffre d'affaires à l'export et ce, en dépit des restrictions imposées sur les importations dans plusieurs pays figurant dans son carnet d'adresses. Les revenus de l'export représentent à ce jour 886 064 DT et ce chiffre tend à croître considérablement au fil des politiques de développement à l'international.

Les performances commerciales notables, aussi bien localement qu'internationalement réalisées, ont mené au plus haut niveau le chiffre d'affaires total du troisième trimestre 2018. Ce dernier a justifié une croissance de 13%, comparativement à la même période de 2017, pour atteindre les 12 435 668 dinars.

**Le chiffre d'affaires Global cumulé au troisième trimestre 2018** a, pour sa part, poursuivi la même cadence, totalisant 35 282 004 dinars, soit une progression de 4% comparativement à la même période l'an passé (33 912 348 dinars).

**Le chiffre d'affaires local cumulé** a atteint 33 602 249 dinars à fin Septembre 2018, contre 31 317 854 dinars un an plus tôt, soit une appréciation de 7%. Le troisième trimestre 2018 vient encore pour confirmer la relance des ventes locales avec un taux de croissance de 11%.

**La valeur de la production** afférente aux neufs premiers mois de 2018 se monte à 31 546 038 dinars, en progression de 12% comparée à la même période de 2017 (28 067 645 dinars). La valeur de la production est déterminée en rapportant le total des coûts directs de production aux quantités produites pour la période concernée.

**Les investissements** réalisés s'élèvent à 1 906 521 dinars au terme de septembre 2018, enregistrant ainsi un repli de 23% par rapport à la même période de 2017, arrêtés à 2 463 495 dinars.

**Les engagements bancaires** de SOTEMAIL totalisent 54 328 677 dinars au 30 septembre 2018, moyennant une crue de 23% sur une année glissante.